丰都发改委发〔2022〕230号
丰都县发展和改革委员会

丰  都  县  水  利  局

关于重庆市丰都县龙河包鸾镇新台场镇河段综合治理工程可行性研究报告（代初设）的

批复

包鸾镇人民政府：

你镇报送的《关于申请调整重庆市丰都县龙河包鸾镇新台场镇河段综合治理工程项目的函》（包府函〔2022〕89号）及有关资料收悉。经研究，同意实施重庆市丰都县龙河包鸾镇新台场镇河段综合治理工程；根据第三方造价咨询机构对该项目的审核报告，原则同意工程投资概算编制的原则、方法和采用定额标准，现就有关内容批复如下：

项目名称：重庆市丰都县龙河包鸾镇新台场镇河段综合治理工程（项目代码：2106-500230-04-01-754428）

项目法人：丰都县包鸾镇人民政府
建设地点：丰都县包鸾镇飞仙洞村
项目主要建设内容及规模

工程主要由疏浚工程、堤防工程、跨河建筑物工程、休憩建筑物工程、交叉建筑物工程等组成。

疏浚工程涉及飞仙洞河段和老龙洞河段，其中飞仙洞河段清淤疏浚长度2.359km，总清淤量2192.61m³，老龙洞河段清淤疏浚长度0.386km，总清淤量263.26m³。

堤防工程涉及飞仙洞河段、老龙洞河段及包鸾河河段。飞仙洞河段：新建堤顶步道长4.10km（其中青石板堤顶步道2.00km，彩色沥青堤顶步道2.10km），防护栏杆3961.4m；新建C15埋石砼镇脚635.70m³；新建C20砼栅格护坡10881㎡；灌木1178株，种植地被10881㎡。老龙洞河段：新建堤防0.386km（其中右岸幼儿园段0.152km，右岸鱼塘段0.161km，左岸公路段0.073km），防护栏杆542m。

跨河建筑物工程涉及飞仙洞河段和包鸾河河段。飞仙洞河段：拆除重建5座人行桥（1#、2#、3#、4#、6#人行桥）；包鸾河河段：新建过河跳蹲6座。

休憩建筑物工程仅涉及飞仙洞河段，包含新建休憩亭4座，休憩步道530m；维持1#、2#拦水堰现状，在其下游新建两处生态水体。

交叉建筑物工程涉及飞仙洞河段和老龙洞河段。飞仙洞河段：新建下河梯步5座；新建便民公厕2座；安装休憩座椅25把、垃圾箱25只；安装φ300混凝土排水管140.4m。老龙洞河段：新建防护区排水沟0.427km；安装DN315PVC排水管13m。

总投资概算及资金来源

项目总投资概算1489.39万元，其中建筑工程投资1128.11万元，施工临时工程投资119.39万元，独立费157.57万元，水土保持费8.44万元，环境保护费5.63万元，基本预备费70.25万元。项目资金来源于国家水利建设基金，包含中央水利建设基金和地方水利建设基金。

六、建设工期：4个月。
七、招投标：按国家以工代赈项目相关规定执行。
八、节能：该项目须按建筑节能标准设计，并按国家有关节能要求选用节能建筑材料。

本项目为以工代赈方式实施的乡村振兴项目，你镇要认真组织农村脱贫不稳定户、边缘易致贫户、其他农村低收入人群等参与项目建设，发放劳务报酬不低于150.5万元，并按照《丰都县在农业农村基础设施建设领域积极推广以工代赈方式工作方案》以及其他的以工代赈政策文件，做好发放劳务报酬台账及相关资料收集等相关工作，落实劳务工资发放。

原丰都发改发〔2021〕194号及丰都发改委发〔2021〕328号作废。接此批复后，请你镇抓紧开展项目前期工作，认真落实环保、安全“三同时”制度，争取早日开工建设。

丰都县发展和改革委员会                 丰都县水利局
2022年7月22日
丰都县发展和改革委员会办公室            2022年7月22日印发

― 4 ―
― 3 ―